[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2012

                  № 557
г. Великий Устюг
О внесении изменений в постановление администрации
Великоустюгского муниципального района от 19.08.2011 № 930
«Об утверждении плана-графика перехода на предоставление
муниципальных услуг в электронной форме органами местного
самоуправления, организациями, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг»
Руководствуясь статьёй 30 Устава Великоустюгского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 19.08.2011 № 930 «Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме органами местного самоуправления, организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» следующие изменения: план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме органами местного самоуправления, организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, изложить в прилагаемой новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации Великоустюгского

муниципального района

Н.А. Илюшин
Приложение
к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального района

от 13.03.2012 № 557
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Великоустюгского муниципального района
от 19.08.2011 № 930
(приложение)
ПЛАН-ГРАФИК
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме органами местного самоуправления,
организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные
исполнители
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление
муниципальных услуг в электронной форме органами
местного самоуправления, организациями, участвующими
в предоставлении муниципальных услуг

	I этап*
	II этап*
	III этап*
	IV этап*
	V этап*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Регистрация трудовых договоров работодателя-физического лица, не являющегося индивидуальным предпринимателем, с работником
	Юридический
отдел
	Реализо​ван
	Реализо​ван
	До июля 2012 года
	До 1 января 2013 года
	До 1 января 2014 года

	2
	Предоставление доступа к архивным документам
	МКАУ
«Великоустюгский центральный
архив»

	3
	Согласование индивидуальных номенклатурных дел организаций-источников комплектования

	-

	4
	Организация информационного обеспечения заявителей (пользователей) на основе документов архивного фонда области и других архивных документов, хранящихся в муниципальных архивных учреждениях

	-
	-

	5
	Выдача копий архивных документов о правах на землю

	До 1 января 2013 года
	-

	6
	Проведение экспертизы ценности документов

	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7
	Выдача копий архивных документов, архивных справок, архивных выписок
	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы
	Реализо​ван
	Реализо​ван
	До июля 2012 года
	До 1 января 2013 года
	-

	8
	Рассмотрение обращений граждан в администрации Великоустюгского муниципального района

	-
	-
	-
	-

	9
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного об​разования
	Управление
образования
	Реализо​ван
	-
	-
	-
	-

	10
	Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Управление
образования с участием
муниципальных
дошкольных
образовательных
учреждений
	Реализо​ван
	Реализо​ван
	До июля 2012 года
	До 1 января 2013 года
	До 1 января 2014 года

	11
	Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного об​разования в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, в образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей)
	Управление
образования
	Реализо​ван
	-
	-
	-
	-

	12
	Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования

	-
	-
	-
	-

	13
	Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, в образовательных учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей)

	-
	-
	-
	-

	14
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального района

	-
	-
	-
	-

	15
	Предоставление информации об организации дополнительного образования

	-
	-
	-
	-

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	16
	Зачисление в образовательное учреждение
	Муниципальные образовательные учреждения с участием управления образования
	Реализо​ван
	Реализо​ван
	До июля 2012 года
	До 1 января 2013 года
	До 1 января 2014 года

	17
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	18
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успевае​мости

	19
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов на муниципальном уровне
	Управление
образования,
муниципальные
образовательные учреждения

	20
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Муниципальные образовательные учреждения с
участием
управления
образования
	Реализо​ван
	-
	-
	-
	-

	21
	Предоставление земельных участков для индивидуального жи​лищного строительства
	Комитет по
управлению
имуществом
	Реализо​ван
	Реализо​ван
	До июля 2012 года
	До 1 января 2013 года
	До 1 января 2014 года

	22
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	23
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровой карте соответствующей территории

	-

	24
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	До

1 января 2014 года

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	25
	Предоставление информации об объектах недвижимого имуще​ства, находящихся в муниципальной собственности, предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по
управлению
имуществом
	Реализо​ван
	-
	-
	-
	-

	26
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности

	27
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения

	Реализо​ван
	Реализо​ван
	До июля 2012 года
	До 1 января 2013 года
	До 1 января 2014 года

	28
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством

	29
	Предоставление земельных участков для строительства с пред​варительным согласованием места размещения объекта

	30
	Предоставление земельных участков для строительства без пред​варительного согласования места размещения объекта

	31
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, по​жизненного наследуемого владения земельными участками

	32
	Предоставление в собственность бесплатно гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территории Великоустюгского района

	33
	Предоставление сведений из информационной системы обеспече​ния градостроительной деятельности
	Отдел по вопросам градостроительной деятельности
	Реализо​ван
	Реализо​ван
	До июля 2012 года
	До 1 января 2013 года
	-

	34
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструк​цию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, расположенных на соответствующих межселенных территориях

	-

	35
	Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объек​тов капитального строительства, расположенных на соответствующих межселенных территориях

	-

	36
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании пере​устройства и (или) перепланировки жилого помещения

	-

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	37
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел по вопросам градостроительной деятельности
	Реализо​ван
	Реализо​ван
	До июля 2012 года
	До 1 января 2013 года
	-

	38
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Отдел
потребительского рынка и
муниципального заказа
	Реализо​ван
	Реализо​ван
	-
	-
	-

	39
	Согласование схемы размещения торговых мест и решений о проведении ярмарок

	До июля 2012 года
	-
	-

	40
	Выдача специальных разрешений на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по дорогам общего пользования муниципального значения
	Отдел строительства, транспорта и связи
	Реализо​ван
	Реализо​ван
	До июля 2012 года
	-
	-

	41
	Выдача доверенности нанимателям на право представления доку​ментов в орган, осуществляющий согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, занимаемого по договору служебного найма
	Отдел жилищно-коммунального
хозяйства
	Реализо​ван
	Реализо​ван
	До июля 2012 года
	-
	-

	42
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	-
	-
	-
	-

	43
	Предоставление служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма служебного жилого поме​щения отдельным категориям граждан

	Реализо​ван
	До июля 2012 года
	-
	-

	44
	Выдача нанимателю служебного жилого помещения разрешения на вселение в занимаемое им жилое помещение других граждан в качестве членов его семьи

	-
	-

	45
	Организация ритуальных услуг

	-
	-
	-
	-

	46
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учётом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Муниципальные учреждения культуры с участием управления культуры, спорта и молодёжной политики

	До июля 2012 года
	До 1 января 2013 года
	До 1 января 2014 года

	47
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату биб​лиотек, базам данных
	Муниципальные учреждения
культуры

	До июля 2012 года
	До 1 января 2013 года
	До 1 января 2014 года

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	48
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Муниципальные учреждения культуры с участием управления культуры, спорта и молодёжной политики
	Реализо​ван
	-
	-
	-
	-

	49
	Библиотечное обслуживание населения в муниципальных библиотеках
	Муниципальные учреждения
культуры
	Реализо​ван
	Реализо​ван
	До июля 2012 года
	-
	-

	50
	Выдача разрешения на вступление в брак несовершеннолетнего
	Комиссия по делам несовершеннолет​них и защите их прав
	Реализо​ван
	Реализо​ван
	До июля 2012 года
	До 1 января

2013 года
	-

	51
	Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования, или частей таких водных объектов в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование

	52
	Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципального образования, или частей таких водных объектов в пользование на основании договоров водопользования

	53
	Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам муниципальных казённых учреждений
	Финансовое
управление
администрации
	Реализо​ван
	Реализо​ван
	До июля 2012 года
	До 1 января 2013 года
	До 1 января 2014 года

	54
	Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципаль​ными предприятиями и учреждениями

	55
	Принятие решения об организации и проведении муниципальных лотерей

* Этапы указаны в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993